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Kaliscy radni jednomyślnie przyjęli stanowisko potępiające mowę nienawiści i spalenie 
Statutu kaliskiego, do którego doszło podczas antysemickiego marszu w dniu 11 
listopada. Treść stosownej uchwały została skonstruowana wspólnie przez 
przedstawicieli poszczególnych klubów zasiadających w Radzie Miasta Kalisza. 
 
Rada Miasta Kalisza pierwotnie miała zająć się aż trzema uchwałami w sprawie marszu. Radni 

Platformy Obywatelskiej chcieli, aby głosowano nad odrzuconą półtora roku temu deklaracją 

#KaliszBezNienawiści, przewodniczący rady Tadeusz Skarżyński szykował własną uchwałę, a radni 

Polska 2050 zapowiedzieli przygotowanie uchwały stanowiskowej w sprawie uznania Statutu 

kaliskiego jako ważnego dokumentu dla dziedzictwa kulturowego i historycznego Kalisza. 

Ostatecznie zwołano konwent i ustalono wspólny tekst uchwały . 

 

- Z trzech uchwał wzięliśmy to, co było dla nas wspólne i umożliwiło wystosowanie jednolitego 

stanowiska, a dodatkowo jeszcze zostało to obrobione przez innych członków konwentu. Nie 

ukrywam, że obrady nie były burzliwe, bo każdemu zależało na jednolitym stanowisku - tłumaczy 

Tadeusz Skarżyński, przewodniczący Rady Miasta Kalisza. 

 

- Dobrze, że wspólnie to zrobiliśmy. To wspólna praca bez wyraźniej redakcji- mówi Dariusz 
Grodziński. 

 

Z przyjęcia wspólnego stanowiska cieszy się również prezydent Krystian Kinastowski. 

 

- Na mój wniosek zwołany był konwent. Uchwała została opracowana w dobrej atmosferze i 

myślę, że pod treścią uchwały może podpisać się każdy mieszkaniec Kalisza, niezależnie od 

poglądów. Jestem przekonany, że uchwała kończy sprawę tego haniebnego marszu, który odbył się 

w Kaliszu - mówi prezydent miasta. 

 

Po antysemickim marszu, który odbył się 11 listopada w Kaliszu, zatrzymano trzy osoby - Piotra 

R., Wojciecha O. oraz Marcina O. Prokurator przedstawił im zarzuty publicznego nawoływania do 

nienawiści na tle różnic narodowościowych, znieważenia grupy ludności z powodu jej 

przynależności narodowej i wyznaniowej oraz publicznego nawoływania do popełnienia 

przestępstw przeciwko osobom z powodu ich przynależności narodowej i wyznaniowej. Cała 

trójka została aresztowana na okres 3 miesięcy. 

 
Przypomnijmy również, że prokuratura ma zająć się zawiadomieniem o możliwości popełnienia 

przestępstwa przez prezydenta Kalisza Krystiana Kinastowskiego i komendanta policji Dariusza 

Bieńka. Zarzuca im się bezczynność podczas antysemickiego marszu. Zawiadomienie złożyli: 
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naczelny rabin Polski Michael Schudrich, Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP, 

Fundacja American Jewish Committee Central Europe, Żydowskie Stowarzyszenie Czulent oraz 

Stowarzyszenie "Nigdy więcej". 

 

Pełna treść stanowiska Rady Miasta Kalisza w sprawie potępienia mowy nienawiści i spalenia 

Statutu Kaliskiego: 

 

Jako Rada Miasta Kalisza stanowczo potępiamy incydent spalenia repliki Statutu Kaliskiego, który 

miał miejsce 11 listopada 2021 r. w Kaliszu podczas zgromadzenia prowokacyjnej grupy 

skandującej ekstremalne, pełne nienawiści hasła. Kategorycznie sprzeciwiamy się antysemickim i 

wszystkim innym nienawistnym wypowiedziom wygłaszanym podczas ww. zgromadzenia 

zorganizowanego przez osoby spoza Kalisza. 

 
Jako Rada Miasta Kalisza uznajemy Statut Kaliski, dokument wydany przez kaliskiego księcia 

Bolesława Pobożnego, za ważny element naszego kulturowego i historycznego dziedzictwa. Jako 

Rada Miasta Kalisza stanowczo potępiamy wszelkie działania, które są sprzeczne z ogólnie 

przyjętymi prawami człowieka i burzą wizerunek Kalisza jako miasta tolerancyjnego. Jednocześnie 

sprzeciwiamy się wulgaryzacji życia publicznego i potępiamy stosowanie języka nienawiści w 

relacjach z innymi ludźmi, niezależnie od charakteru sporu. 

 

Jako wspólnota samorządowa chcemy budować przyszłość Kalisza na fundamencie otwartości, 

szacunku i współpracy wszystkich ludzi dobrej woli. 

 

 
https://kalisz.naszemiasto.pl/rada-miasta-kalisza-przyjela-wspolne-stanowisko-ws/ar/c1-8563271 

 

 


